se. Let qd. consolare et non inueni.  
quasi. **N**ullus de tāca m[od]i  
dicat. **I**CCO. titubime iniquorum  
aut cōpassus est doloribus meis  
aut existit cōn. **N**ICO. tr⁹ qd. de-  
buit me cōsolari in p[ri]ncia mea te et  
me negauit. **E**t dederunt in esca  
meā fel. sicut dicitur Mat. xxvii.  
**E**t dederunt ei vīnum bibere cū fel  
le mixtum. **E**t quia fel erat de natu  
ra sua magis comestibile qd. pota  
bile. **I**ō nominat ipsum fel in h[ab]o  
loco esca. et in siti mea potauerunt  
me aceto. ut habeat. Job. xix. Cu[m]  
ergo accepisset acetum dixit. Cō  
summatū. **A**LLI. qd. fel et aceto  
est. **A**LLI. adhuc offe-  
runt xp[ist]o qui male viuendo scanda-  
li infecerūt eccl[esi]. **N**imus enim pecca-  
terunt iudei crucifigentes xp[ist]m in  
terra ambulantes qd. qd. ipsum cō  
tempnunt in celo regnātem. **E**t qd  
iudei malame scam dederunt in esca  
puniti sunt. Vnde sequitur.  
**N**ICO. **H**ec mensa eorum  
coram ipsis in laque-  
um. Quando enim iherusalem fuit  
obsessa a romānis iudei illic cōue-  
nerant ad celebrandum conūniū  
um paschale quod non poterat  
fieri extra iherusalem et sic fuit  
illa queati quia a romānis fuerunt  
in illa obsidione circumclusi sicut  
aves in laqueo. et in cōtribuções.  
s. penatum debitaz propter mor-  
tem christi quia passi sunt famez  
in illa obsidione i tm qd. mulieb[us] co-  
mederūt pueros suos et ex sequenti  
passi sunt mortis pestilēciā ut dicit

*Josephi libro de iudaico bello. Et  
in scandalum letia; tunc facti sunt  
quia ciuitate capta vendebantur  
octoginta milia iudeorum. viii; tragi-  
ta p uno denalo. exceptis illis q sa-  
me a gladio pieruntur. Obscuren-  
tur oculi eorum ne videantur. q in dei-  
qui no fuerunt mortui sunt p totum  
orbem dispersi i sua infidelitate ex-  
cecati et dorsum eorum semper incur-  
ua. ut romani seruatis semper.*

***I**ESO aut sub onere legis quā  
scdm lrā; nemo ferre po-  
tuit. Nos duos vīcūlos allegat  
apostolus ad rō. xi. de excecaōne  
iudeorum. fiat mensa eorum*

***H**UGO Sacra scriptura mē-  
sa dicitur ubi metes  
fidelium reficiuntur. Vnde p̄s Pa-  
rasti in conspectu meo mensa. Nec  
mensa dicitur iudeorum quia lex da-  
ta fuit eis a te facta est eis. Lm la-  
queum. p erroneam intelligenci-  
am. Let in retribucionem. Ilos in  
multas contrarietates implicando.  
Let in scandalum. v in causa qua-  
re scandalizantur. Obscurant oculi  
cordis. Eorum ne videantur. verita-  
te vne intelligant diuinitatem sib-  
humaniatate latenter. Let dorsum  
eorum. v affectionem eorum que debet  
boiem erigere sicut spina dorsi. Se-  
p in curva. **C**ASSIO hoc illis  
ad terrena. euemit q  
nimis delictum potere p̄guati cer-  
uicē suā in terrā cernui videntiā in  
circuant. Nā dorsum dictum est q̄ si  
descendens deorsum. Et hoc qd dicit  
semper. sicut impios qui nulla sa-  
tiatione conuersti sunt. Deinde imp-*

*catur eis captiuitatim facta; a ro-  
mamis. **N**ICOLAUS fundi super:  
bicens. eos iram tua; q̄ effectus ire tue. et furor ire tue.  
v rigor iusticie tue. cōpretendat  
eos. lq̄ factum ē in destructione eo-  
rum; p romanos facta. **F**lat habi-  
tacō eorum deserta. q̄ rōm destru-  
erunt ciuitates eorum a locali et in ta-  
bernaculis eorum nō sit q̄ ihabiter.  
q̄ totalē fuerunt expulsi de iudea.  
et iherusalem funditus eversa ea  
fē q̄ a cetero lapidū. Et hec cōple-  
ta fuerunt sub tito a vespasiano in  
patribus romanorum. Et huius pu-  
nicōis cā subdiūl qm̄ quez tu pa-  
fisti. l. s. xp̄m psecuti sunt occidē-  
eū. Dicit enim apostolus ad rō viii.  
de deo patre q̄ p̄prio filio suo non  
peccit sed p nobis omnib⁹ tradi-  
bit illū a sic eū p̄cessit q̄ permissio  
nibus iudeorum ip̄su expofuit. Noe-  
tm̄ fuit ex maxima caritat scdm  
q̄ dicit. Jo. iii. Sic deus dilexit mu-  
ndum vt filiū suū vngemē daret  
sed inde psecuti sunt. eum exi-  
bia et iniquitate ppter quod punit  
fuerunt. Let sup dolorem vulnerum  
meorum addiderunt. q̄ non soluz  
psecuti sunt xp̄m ad mortem in p-  
pria persona sed etiam in membris  
eius. Stephanus lapidando. iaco-  
bum occidendo. alios incarcerando  
et flagellando. pater in actibus  
apostolorū. Et q̄ ipsi opposuerunt  
dolorem sup dolorem etiā. **A**P-  
pone iniquitatem sup iniquitatē  
eorum. v pmittebat ruant de iniq-  
tate ad iniquitatem. Ips⁹ enim fu-  
per peccato eū commissionem ap-*

*ut in scripturam  
ut in scripturam*

posuerunt obstinationem. Ideo subditur ut non intrent in iusticiam tuam. reuertendo de culpa ad gloriam. **Cass.** ne participes fiant christiani in celo ubi remunerat sanctos suos. Deleant de libro iustitiae per eternam dationem. **Aug.** Fratres non minnatione. **Aug.** sic accipe deum quod queris. de scribit in libro vite delectat illum. In libro nomine per destinatio dei accipit. quod si hoc quod in libro scriptum est: fixus manet. sic immutabile est quod a deo predestinatur. Quod ergo dicit. deleant si huius scripti sunt deleri non potest. Et hoc deum est in spiritu illo quod ipsi se scripsit. **Cass.** Ibi ei quod scribunt tabant. **Cass.** de levi non potest quod tuum in predestinatione solidatum est. et illis eventus mutare poterit quod illa prudenter sapientia decreuit. **Sequitur.** L. cui iustis non scribant. **Ideo.** ipse locutus modus est ut scribere dicat deum quod est in illa iudicatione facturus sicut in euangelio dicit **Luc.** ix. Gaudete quod nos a via scripta sunt in celis. Hoc enim accidere negat eis quod non sunt sicut titulus ait: prius satisfactionib[us] commutati. Postquam uidelis quod fuerat emulsa prophetica predicatione competenter optauit. **Sequitur.** vox christi de sua **Nic.** **So.** suz incarnatione. **d.** **Nic.** pauper. **In a-** tatus: paup[er] ouersatus: paup[er] mortuus: in cruce iudicatus. et in alieno se pulcro positus. **a dolens.** quod dolor in cristi passione fuit maximus. **satis** tua deus suscepit me. **Iesu** scita do me a morte. **dem de scia ecclesia** gratias agit

*ut cu[m] p[ro]m[on]t[ur] exultatione laudabo nom[en] domini corde et ore. et magnificabo eum in laude. Non est intelligendum quod ex humana laude aliquod deo acre sciat: si ipsis laudabitur. **Et** placebit deo. supple sacrificium laudis diuinus. **Cass.** Sup vitulam nouellum ne. **Cass.** cornua producete et ungulas. **In veteri enim** lege mos fuit ut pro peccatis offeretur vitulus novellus et vitulus unius anni. Quasi ergo dicat. multo acceptior est laus puro corde fusa deo quod potest perducere placere maius. **Nic.** Et hoc est quod statio. **Nic.** predixit salvator **Io.** iiiij. Venit hora et nunc est quoniam veri adoratores adorabunt patrem in spiritu et veritate. **Ideat** pauperes. **ac** cristianum quoniam primaria eccl[esi]a fuerunt. **Cass.** Et letentur pauperes. **Cass.** quam non in solis facultatibus ut olim oblatione posita est sed in metris affectu et deuotione verbis et paup[er] potest esse beatissimus. querite deum. in fide et caritate. et vivet anima vera. vita amime deus est. **Hoc** proprievinere dicimus quod in beatitudinis iocunditate consistit. **Et** securi querite eum. **Quoniam** exaudiuit pauperes dominus. Pauperes sunt christiani quoniam mudi istius divicias et voluntates despiciunt. et eligunt indigentiam humana cum rebus ut spiritu et epulis faciantur. et vincitos suos non despexit. et omnes qui eius legibus et mandatis vincuntur. **Ipsos** enim liberata laqueis carnalibus quos suis regulis conexos agnoverunt. **Nic.** **B.***

*G. 2. f. 177*  
Vel vincetos et sanctos patres in limbo detentos non despexit: ipsos secum educendo. Propterque promissa beatitudinea quod fecit humano genitum. **T**antum de illis celi et terra, et ciues celestes et hoies in terra habitantes, mare et oceani reptilia in eis, nonque tantum irrationalia laudem dominum proprie: sed quae sunt hominibus materia laudis domini qui eum laudant ex suis creaturis. Quare laudent. **L**orem de saluacione faciet syphon. **H**oc expomit duplex. **V**no modo de ecclesia militante quod per syphon intelligitur quod interpres. **C**assus quoniam in sola tractat speculatio. ecclesia respicitur deinde in quae corda fidelium diriguntur, et edificabunt ciuitates inde. **I**n christi quoque summa. **P**etri Quia alij ait de sua iudea. **P**etri postoli alij et discipuli de monte syphon missi sunt ad predicandum per orbem universum ubi per eos ordinata sunt ecclesiae quod dicuntur ciuitates, eo quod ciuitas est ciuius unitas. Ibi atque ibi fideles in fide et caritate. **L**et inhabitabunt ibi fideles. **C**assus Vbi ostendit me christi. **C**assus tis puritate et sancte let hereditate acquirunt eas. **P**etri quod decedentibus primis alij quod hereditatis succedunt eis. **C**assus Vel in hereditate acquerent eas quoniam ab ihesu illa eternam dominum miseratione preueniunt. **P**etri At semen seruorum eius sed est imitatores fidei apostolorum et discipulorum christi possidebit eas, vi delicit ecclesiam per orbem terrarum diffusa. Letique diligunt nomine eius. Exiunt in caritate habitabunt in ea numero a merito quod sola caritas dividit

miter filios regnum positionis. Alio modo expomit de ecclesia triumphante quod syphon appellatur. **V**ni ad heb. xi. Ac cessistis ad syphon montem et ciuitatem dei viventis ihesu christi. **D**ocet at syphon celestem de saluacione fecit quoniam per homines illic ascendentes angelorum universam reparauit, et edificabunt ciuitates iudei christi. Et possunt dici he ciuitates diversorum angelorum ordinum quod tunc. **I**hesus quando am edificantur. **I**hesus me sanctorum in templo sanctu tangunt viniti pides defractur, et inhabitabunt ibi videlicet sancti. **N**ono et heredita illic assumpti. **N**ono te acqueret eam. **H**ugo ut habeant illas beatitudinem regnum celestis in perpetua possessione, et semen seruorum eius. **N**icot. fidèles discipulorum christi imitatores possidebunt eam. eterna litére absque amissione. **H**ugo Et qui diligunt nomen eius et habentes fidem per dilectionem operantur, habitabunt. **N**ono. In qua est perfecta in ea. **N**ono castitas, vna vox letationis, avnus. **C**assus Audiuimus ardor cordium. **C**assus psalmum qui de passione domini prophetat quartum dispensacionem celesti mirabiliter. ubi quanta est in divinitate potestas: tanta in humanitate constat humilitas. Assumpit sancti verbum naturam nostram infirmitatis sicut tunc presfatus ait, pro his qui commutabuntur ut per indebitam mortem suam liberaret nos a morte iustissima. **A**ugustinus libro de cathechizanda. **A**ugustinus dicit eundem paupera

*Opus episcopum*

*Proprium*

atus est pro nobis cuius sunt oia·  
per quem oia creata sunt. ne q̄squa  
credes i cū de terrenis diuicijs au  
deat superbire. **E**suruit et sitiuit ut  
nos satiare. **V**incutus est qui om̄es  
fus de infirmitatū vinculis absol  
uit. passus qui nos tristis cruciatus  
simūt. mortuus est qui nos a mor  
te inferni redemit. **R**esurrexit ut p  
confessionem discamus avicīns re  
surgē postea.

**Cass.** Reuera  
non casuri. **Cass.** om̄ipotēs  
tenera misericors qui d'annatam  
naturam humanam beatificauit:  
collocādo eam a dexteris in celesti  
b⁹ p̄dita īstituit. obnoxia libeāuit  
miseras nras a nobis fecit alieāas  
et prestidit hominem per suā mō  
teniūre: quem creatum immor  
talem dyabolus fecerat intrire

**Ier.** Ipsum intima cordis de  
notione dep̄cemue qua  
tin⁹ nos seruulos fuos q̄s īdem p  
fellis amaritudinez. per aceti aspe  
titatez. per crucis supplicia. per da  
uo vulnera per mortis contume  
liam. per gloiam resurrectōnis: sic  
custodire dignēt in secl'o ut faciat  
participes sc̄is suis in ēgno ad q̄s  
nos perducat qui est benedictus i  
secula seculorum. **Amen.**

**Psalmus xix**  
**D**eus in adiuu  
meū Titulus In finez p̄s  
david in rememoracōne q̄ saluū  
fecit eum **Hugo** Posita in  
dominus **Hugo** prece denti  
psal. cristi passione petit ecclisia

vel vir iustus adiuuari. et dībie cō  
gāo quia a christi passiōe est no  
bis omne adiutorium vnde p̄dici  
tituli sensus talis est. **O**s iste diri  
gens nos in finem in christum  
attribuit **D**avid u homi iusto qui  
hic loquitur agens in rememora  
tione id est de mēmoria non vtiq  
peccatorum suorum sed q̄ saluum  
fecit eum dominus per suam san  
ctissimam

**Nico** Hic p̄s ut  
passionē **Nico** mihi vide  
tur est xp̄hecia de futuro Preuidit  
enim dauid in spiritu sancto q̄ p̄n  
cipium huius psal. recordanduz  
esset in ecclesia in principio omni  
um horarum canonicarum vel iux  
ta principium ad postulādum dei  
auxiliuz contra

**Glo** quia cuz  
temptationes. **Glo** orare de  
bemus tunc maxime dyabol⁹ nos  
tempta

**Hugo** Supra regu  
re mititur **Hugo** lam beati Au  
gustini Sciens enim vtilitatem oran  
di. et nob̄ inuidens grām impetran  
di. immittit orantibus cogitationū  
tumultus ut mentem ab oratione  
divi idat; et fructum orationis tol  
lat Intencō psalmiste est monere  
ut non in nobis gloriātes confida  
mus sed in deo gloriemur. et confi  
damus in

**Cassio** Popul⁹  
eius auxilio **Cassio** itaq̄ fide  
lis dominum deprecatur ut a perle  
quentium periculis liberetur et irri  
siones eorum irritas faciat quati  
nus conuerſi peccata sua salutari  
ter erubescant. **Vnde** dicit

**D**eus in adiutorium meum in  
tende id est propicius respi

**Bij.**

ce adiutorium. Et ne longius ptra  
beret adiutorij beneficium continuo  
adiecit dñe ad adiuandu[m] me se  
stma. Sic dicit festima q[uod] misericor  
dia diuina tardaret. ap[osto]l[u]s mora ab  
uentus ei fierent graviora tempe  
ta. Deinde exemplo xp[i]ori orat emen  
datione suo. **Hug** Onus  
imicoz d. **Hug** dant o fu  
sione q[uod] abducit grām a glaz eccl  
iij. vt de fadi sui pueritate turbē  
tur. **Cass** Let euere anf. utime  
*Dicitur romana  
multa ab opere*  
**Auct** certant̄ et rōrū a prava cogi  
tatione iussa sua sequentes. a erube  
scant. de maliis suis qui volunt mi  
hi mala. h[ab]ac retributione suscipi  
ant ne m sua iniqtate persistant.  
uertant̄ statim eru bescientes q[uod] dicunt  
mibi euge euge prioris sensus ex  
cussio est ut a suo apposito erubescē  
tes velociter uertant̄ q[uod] falsis lau  
dacionib[us] cognoscant̄ fideles incre  
pare. Euge enim sermo laudatis ē  
h[ab]ic s[ecundu]s yromia v[er]s[us] irrisione dictū  
aduerti debet. q[uod] ab immitis vi de  
tur esse probatum. Dicit enim statim auer  
tant̄ q[uod] plus persequit[ur] lin  
tur. **Auct** g[ra]ua adulatois q[uod] ma  
nus infectoris. Cū o fuerit auer  
si q[uod] **Al** exultent letenē in te  
fiet. **Al** de tua bonitate. nō m  
h[ab]e culi. **Ieo** Loēs q[uod] querunt te  
vanitate. **Ieo** ut q[uod] lacrimas  
pmē te q[uod] misericors es re querunt. a  
dicant sp[iritu] ma. **Cass** Deus q[uod] i se  
gnificet d[omi]n[u]s. tot singu  
laris a ineffabilis est: nō h[ab]e incre  
mentū. si tū magnificās ipm: nos